
Platzierungen der Kreisathleten/-innen in der Deutschen Bestenliste (DBL) 2006: 
 
M   47.  3000 m   8:31,19   Pfeiffer, Michael      82  Sparda-Team Rechberghausen 
   42.  5000 m   14:43,38  Pfeiffer, Michael      82  Sparda-Team Rechberghausen 
   34.  Hochsprung 2,04   Stierle, Rolf (mJA)      88  LG Filstal 
   8.  Stabhoch  5,60   Straub, Alexander      83  LG Filstal 
   38.      4,85   Elsner, Simon       85  LG Filstal 
   21.  Weitsprung  7,46   Münkle, Martin       81  LG Filstal 
   17.   Dreisprung  15,13   Münkle, Martin       81  LG Filstal 
   44.  Speerwurf  65,58   Rupp, Lars Oliver      74  TS Göppingen 
 
F   8.  Stabhoch  4,36   Schultze, Anna       85  LG Filstal 
   48.  Diskuswurf  42,73   Groda, Carolin       86  LG Staufeneck-Eislingen 
 
Jun. m  27.  Hochsprung 2,04   Stierle, Rolf (mJA)      88  LG Filstal 
   20.  Stabhoch  4,85   Elsner, Simon       85  LG Filstal 
 
Jun. w  3.  Stabhoch  4,36   Schultze, Anna       85  LG Filstal 
 
mJA  36.  100 m   10,98   Stierle, Rolf        88  LG Filstal 
   42.  400 m H  57,85   Härtel, Nils        88  LG Filstal 
   28.  4x400 m  3:29,07   Stierle-Härtel-Deiss-Leverenz     LG Filstal 

16.  Hochsprung 2,04   Stierle, Rolf        88  LG Filstal 
18.  Stabhoch  4,60   Munz, Stephan       88  LG Filstal 

      
wJA  22.  100 m H  14,46   Müller, Michaela      88  LG Filstal 
   34.      14,69   Eberhard, Iris       87  LG Staufeneck-Eislingen    
   47.  Stabhoch  3,20   Schröder, Nadja      88  LG Filstal 
   47.      3,20   Schultze, Martina (wJB)    90  LG Filstal 
   38.  Weitsprung  5,78   Eberhard, Iris       87  LG Staufeneck-Eislingen 
   46.   Kugelstoß  12,16   Müller, Michaela      88  LG Filstal 
   48.  Diskuswurf  38,33   Sekora, Olivia (wJB)     90  TSV Boll 
 
mJB  22.  Weitsprung  6,84   Lecjaks, Hannes      89  LG Filstal 
   34.  Kugelstoß  15,66   Lappöhn, Alexander     89  TSV Heiningen 
   26.  Speerwurf  57,48   Strecker, Timm       90  LG Filstal 
   36.  10-Kampf Ma. 13.728   Mayer-Bader-Staib        TS Göppingen 
 
wJB  20.  Stabhoch  3,20   Schultze, Martina      90  LG Filstal 
   25.  Diskuswurf  38,33   Sekora, Olivia       90  TSV Boll 
   49.      35,88   Urbaniak, Lena (W14)     92  LG Filstal 
 
Sch A  12.  4x100 m  46,34   Ambrosch-Dory-Gaedicke-Wenzel    TS Göppingen 
   9.  8-Kampf Ma. 13.146   Gaedicke-Dory-Ambrosch      TS Göppingen 
    
M 15  27.  100 m   11,56   Gaedicke, Niko       91  TS Göppingen 
   29.  300 m   37,62   Gaedicke, Niko       91  TS Göppingen 
   11.  80 m H   10,85   Klaschka, Marc Dominik    91  LG Filstal 
   24.      11,05   Gaedicke, Niko       91  TS Göppingen 
   30.   Stabhoch  3,60   Klaschka, Marc Dominik    91  LG Filstal 
   6.  Weitsprung  6,53   Klaschka, Marc Dominik    91  LG Filstal 
   6.      6,53   Gaedicke, Niko       91  TS Göppingen 
   5.  Kugelstoß  17,11   Dohn, Matthias       91  TSV Bad Überkingen 
   4.  Speerwurf  59,84   Klaschka, Marc Dominik    91  LG Filstal 
   2.  8-Kampf  4.855   Klaschka, Marc Dominik    91  LG Filstal 
   20.      4.589   Gaedicke, Niko       91  TS Göppingen 
 
M 14  18.  1000 m   2:48,84   Brügger, Lukas       92  TS Göppingen 
   25.  Stabhoch  3,10   Köhler-Baumann, Jakob (M13)   93  LG Filstal 
   28.  Weitsprung  5,89   Weigl, Philipp       92  TS Göppingen 
 
W 15  10.  Kugelstoß  13,33   Urbaniak, Lena (W14)     92  LG Filstal 
   10.  Diskuswurf  35,88   Urbaniak, Lena (W14)     92  LG Filstal 
   17.  Speerwurf  38,96   Urbaniak, Lena (W14)     92   LG Filstal 
   23.      37,99   Funk, Nicole (W14)      92  LG Lauter 



W 14  15.  Stabhoch  2,85   Geiselmann, Eva      92  LG Filstal 
   12.  Weitsprung  5,38   Herbinger, Maria      92  LG Lauter 
   3.  Kugelstoß  13,33   Urbaniak, Lena       92  LG Filstal 
   2.  Diskuswurf  35,88   Urbaniak, Lena       92  LG Filstal 
   8.  Speerwurf  38,96   Urbaniak, Lena       92  LG Filstal 
   10.      37,99   Funk, Nicole       92  LG Lauter 
   14.  Bl.wk. Wurf  2.531   Urbaniak, Lena       92  LG Filstal 
 
M   3.  DMM La.liga 10.959   (von 38)          LG Filstal 
 
mJA  2.  DJMM Gr. 2 9.907   (von 25)          LG Filstal 
 
wJA  6.  DJMM  Gr. 2 6.862   (von 20)          LG Filstal 
 
Sch A  9.  DSMM Gr. 1 11.112   (von 38)          TS Göppingen 
   29.      9.549   (von 38)          LG Filstal 
 
Sch B  9.  DSMM Gr. 1 6.773   (von 142)          TS Göppingen 
   18.      6.534   (von 142)          LG Filstal 
 
Sch C  18.  DSMM Gr. 2 4.807   (von 125)          LG Staufeneck-Eislingen 
 
Schi A  19.  DSMM Gr. 1 8.999   (von 65)          LG Lauter 
   37.      8.603   (von 65)          LG Filstal 
   47.      8.301   (von 65)          TS Göppingen 
 
 
Häufigkeit der Vereinsnennungen in der DBL 2006: 

 SPTRE TSGP LGF LGSE TSVBO LGL gesamt 
Alt.klasse 

 1-3 -10 -30 -50 1-3 -10 -30 -50 1-3 -10 -30 -50 1-3 -10 -30 -50 1-3 -10 -30 -50 1-3 -10 -30 -50  
M    2    1  1 2 2                  8 (1) 

F          1      1         2 
Jun. m           2                   2 (1) 
Jun. w         1                1 

mJA           3 2             5 
wJA           1 3    2    1          7 (2) 
mJB        1   2              4 
TSV  
Heiningen 

   1                     - 

wJB           1 1       1           3 (1) 

SchA      1 1                  2 
M15      1 4  1 2 2              11 
TSV Bad 
Überking. 

 1                       - 

M14       2    1                   3 (1) 

SchiA                         - 
W15          2 1            1       4 (4) 
W14         2 1 2           1 1  7 

DMM         1                1 
DJMM         1 1               2 
DSMM      2  1   2 1   1        1  8 

gesamt 
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3 

 70 
68 + 2 

gesamt 
Verein 

 
2 

 
14 

 
42 

 
4 

 
2 

 
4 

 
68 

davon in ( ) Anzahl der Aufrücker aus jüngeren Altersklassen! 
mJB: TSV Heiningen    1x Platz 34                    + 1 
M15: TSV Bad Überkingen  1x Platz 5                    + 1 
 



Häufigkeit der Namensnennungen in der DBL 2005 – Einzel (E) und in Mannschaften (= x => Ma.),  
wobei Aufrücken in höhere Altersklassen berücksichtigt ist: 
 
männlich 

Name Jg. Verein 1 - 3 4 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 gesamt 
         E Ma. 
Ambrosch, Bastian 92 TSGP  x x     2 
Bader, Stefan               90 TSGP     x   1 
Brügger, Lukas 92 TSGP   1    1  
Deiss, Björn                 90 TSGP    x    1 
Dohn, Matthias 91 TSVBÜB  1     1  
Dory, Constantin         91 TSGP  x x     2 
Elsner, Simon             85 LGF   1  1  2  
Gaedicke, Niko                   91 TSGP  1 / x 1 / x 3   5 2 
Härtel, Nils 88 LGF    x  1 1 1 
Klaschka, Marc Dominik 91 LGF 1 2 1 1   5  
Köhler-Baumann, Jakob 93 LGF    1   1  
Lappöhn, Alexander 89 TSVHEI     1  1  
Lecjaks, Hannes 89 LGF    1   1  
Leverenz, Marius 89 LGF    x    1 
Mayer, Philipp 89 TSGP     x   1 
Münkle, Martin 81 LGF   1 1   2  
Munz. Stephan 88 LGF   1    1  
Pfeiffer, Michael 82 SPTRE      2 2  
Rupp, Lars Oliver 74 TSGP      1 1  
Stierle, Rolf 88 LGF   1 1 / x 2  4 1 
Staib, Steffen 90 TSGP     x   1 
Straub, Alexander 83 LGF  1     1  
Strecker, Timm 90 LGF    1   1  
Weigl, Philipp 92 TSGP    1   1  
Wenzel, Maximilian 92 TSGP   x     1 
           
gesamt   1 5 / 3 7 / 4 10 / 4 4 / 3 4 31 14 
 
 
 
weiblich 

Name Jg. Verein 1 - 3 4 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 gesamt 
         E Ma. 
Eberhard, Iris 87 LGSE     2  2  
Funk, Nicole 92 LGL  1  1   2  
Geiselmann, Eva 92 LGF   1    1  
Groda, Carolin 86 LGSE      1 1  
Herbinger, Maria 92 LGL   1    1  
Müller, Michaela 88 LGF    1  1 2  
Schultze, Anna 85 LGF 1 1     2  
Schultze, Martina 90 LGF   1   1 2  
Schröder, Nadja 88 LGF      1 1  
Sekora, Olivia 90 TSVBO    1  1 2  
Urbaniak, Lena 92 LGF 2 3 2   1 8  
           
   3 5 5 3 2 6 24 0 
 
 
 
gesamt 

   1 - 3 4 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 gesamt 
         E Ma. 
männlich   1 5 / 3 7 / 4 10 / 4 4 / 3 4 31 14 
weiblich   3 5 5 3 2 6 24 0 
           
gesamt   4 10 / 3 12 / 4 13 / 4 6 / 3 10 55 14 
 



16 neue Kreisrekorde im Jahre 2006 - männlich: 
 
 
M   3000 m     Pfeiffer             SPTRE 

Stabhoch     Straub             LGF 
MJA  -      
MJB  -      
SchA  -      
M15  5 km (egalisiert)  Patek              TGBÖKI 
   Kugel      Dohn              TSVBAÜB 
   Speer nW    Klaschka             LGF   
M14  5 km      Patek              TGBÖKI 
SchB  4x75 m     Rapp-Kohnle-Reichert-Öchsle      TSGP        
M13  5 km Lauf    Patek              TGBÖKI 
   Stabhoch     Köhler-Baumann          LGF      
M12  5 km Lauf    Patek              TGBÖKI 
SchC  - 
M11  5 km Lauf    Patek              TGBÖKI 
   10 km Lauf    Slametschka           TSVHEI 
M10  1000 m     Patek              TGBÖKI 
   2000 m     Patek              TGBÖKI 
   5 km Lauf    Patek              TGBÖKI 
SchD  -     
M9   - 
M8   1000 m     Augst              TSVHEI 
 
 
 
häufigste Vereinsnennungen KR – männlich: 
 
 
TGBÖKI        8 
LGF         3 
TSVHEI        2 
TSGP         1 
TSVBAÜB       1 
SPTRE        1 
 
 
häufigste Athletennennungen KR – männlich: 
 
 
Patek         8 
Klaschka        1 
Straub        1 
Pfeiffer        1 
Dohn         1 
Köhler-Baumann     1 
Slametschka      1 
Augst         1 
Rapp               1 Ma. 
Kohnle              1 Ma. 
Reichert              1 Ma. 
Öchsle              1 Ma.           
 
 
 
16 KR männlich + 26 KR weiblich = 42 Kreisrekorde 
 
 
 
 
 
 
 



26 neue Kreisrekorde im Jahre 2006 - weiblich: 
F   Diskus     Groda              LGSE 
   Speer nW    Groda              LGSE 
WJA  4-Kampf     Müller              LGF          
WJB  - 
SchiA  4x100 m Staffel   Kannenwischer-Dory-Aupperle-Kohnle   TSGP 
   4-Kampf     Herbinger-Löffler-Funk-Benz-Schyma    LGL 
W15  300 m      Hofbauer             LGSE 
   Ballwurf 200g   Urbaniak, L.            LGF 
W14  Stabhoch     Geiselmann            LGF 
   Kugel      Urbaniak, L.            LGF 
   Diskus     Urbaniak, L.            LGF 
   Hammer     Urbaniak, L.            LGF 
   Speer      Urbaniak, L.            LGF 
   Ballwurf 200g   Urbaniak, L.            LGF 
   Bl.wk. S/S    Schyma             LGL 
SchiB  3x800 m     Fronmüller-Wiedmann-Staib       TVHOLZ 
W13  2000 m     Röhm              AST 
   Vierkampf (75 m)  Benz              LGL 
   Bl.w.k. S/S    Benz              LGL 
W12  Kugel      Urbaniak, K.            LGF 
   Diskus     Urbaniak, K.            LGF 
   Speer      Urbaniak, K.            LGF 
   Schlagball 80g   Urbaniak, K.            LGF 
   Bl.w.k. Wurf    Urbaniak, K.            LGF 
SchiC  - 
W11  - 
W10  3-Kampf     Becher             LGVOR 
SchiD  3-Kampf Ma.   Herr-Schweizer-Hiller-Burkmann-Gehrke   LGVOR 
W9  50 m      Herr              LGVOR 
häufigste Vereinsnennungen KR – weiblich:  
LGF         13 
LGL         4 
LGSE         3 
LGVOR        3 
AST         1 
TSGP         1 
TVHOLZ        1 
häufigste Athletennennungen KR – weiblich:  
Aupperle              1 Ma. 
Becher        1       
Benz         2      1 Ma. 
Burkmann             1 Ma. 
Dory               1 Ma. 
Fronmüller             1 Ma. 
Funk               1 Ma. 
Gehrke              1 Ma. 
Geiselmann       1 
Groda         2 
Herbinger             1 Ma. 
Herr         1      1 Ma. 
Hiller               1 Ma. 
Hofbauer        1 
Kannenwischer            1 Ma. 
Kohnle              1 Ma. 
Löffler               1 Ma. 
Müller         1 
Röhm         1 
Schweizer             1 Ma. 
Schyma        1      1 Ma. 
Staib               1 Ma. 
Urbaniak, L.       6 
Urbaniak, K.       5 
Wiedmann             1 Ma. 


